
 erven– ervenec / 2012 zna ka kvality

48

P!íklad dobré praxe
Domov Odry se již několik let inten-

zivně věnuje reminiscenčním technikám 
a  uživatelé velmi rádi navštěvují tzv. 
vzpomínkové dýchánky. Pro tento účel 
jsou v domově vytvořeny dobové koutky 

a na zahradě je instalována trvalá výsta-
va „Selský dvůr“, kde jsou vystaveny sta-
ré exponáty trakařů, máselnic, chomou-
tů, dojaček a  jiných věcí blízkých mládí 
našich seniorů.

Certi! kace

Ubytování

Strava

Volný čas a kultura 

Partnerství

Péče

Bodové hodnocení          872,5 bodů 

Celkové hodnocení

Domov Odry, p!ísp"vková organizace

Kapacita domova je 66 uživatelů, kteří jsou ubytovaní ve  třech různobarevných 
vilkách v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. Budovy jsou obklopeny prostor-
nou zahradou s altánkem, hřištěm pro seniory, ohradou pro kozy a několik slepiček 
a jezírky s vodními želvami a rybkami. Díky všem zaměstnancům, kteří se neustále 
s obdivuhodným entuziasmem snaží zvyšovat kvalitu péče a spokojenost uživate-
lů, dosáhl náš domov na „Cenu kvality“ v sociální péči. Naše pracovnice v sociálních 
službách získala 1. místo v „Národní ceně“. Naše zdravotní sestra byla mezi 3 % na-
listy v  soutěži „Sestra roku“ a  jedna naše pracovnice v  sociálních službách získala 
ocenění na gerontologických dnech v Ostravě za výborné výsledky v aplikaci bazální 
stimulace a kraniosakrální terapie.

Domov Odry, 
příspěvková organizace
Hranická 56
742 35 Odry

Držitelé certiÞ kátu 

Zna ka kvality v sociálních službách

P!íklad dobré praxe
V  rámci zachování soběstačnosti uži-

vatelů jsme v  září roku 2011 na  společné 
jídelně zavedli snídaně formou bufetu. 
Uživatelé tak mají možnost si sami vybrat 
podle chuti a množství. Tuto novinku jsme 

zprvu zavedli na zkoušku, abychom si ově-
řili, zda uživatelům bude vyhovovat. Hned 
první den jsme se setkali s kladným ohla-
sem. Nyní je to běžnou součástí stravování 
v našem zařízení.

Certi! kace

Ubytování

Strava

Volný čas a kultura 

Partnerství

Péče

Bodové hodnocení        810,75 bodů 

Celkové hodnocení

Farní charita Litom"!ice – 
Domov na Dómském pahorku

Posláním domova je poskytování pobytových, sociálních, ošetřovatelských a akti-
vizačních služeb seniorům, kteří zejména z důvodu vyššího věku, úbytku sil, zhorše-
ného zdravotního stavu a nepříznivé sociální situace nemohou žít ve svém domově 
a nemůže jim být poskytnuta dostatečná péče rodinou nebo jinými službami sociální 
péče. Pracovníci domova chtějí individuálním přístupem podpořit seniorovu samo-
statnost, udržet jeho míru soběstačnosti co nejdéle a umožnit mu prožít stáří v pod-
nětném prostředí. Domov vytváří podmínky pro důstojný život uživatelů, aby mohli 
být sami sebou, mohli uplatňovat vlastní vůli a mohli jednat na základě vlastního 
rozhodnutí. Cílovou skupinou jsou osoby, které mají sníženou soběstačnost zejména 
z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služ-
ba domova pro seniory je poskytována mobilním i  imobilním osobám, zařízení je 
bezbariérové. Nejsou přijímány osoby s těžkým psychickým onemocněním.

V domově jsou k dispozici dvou a jednolůžkové pokoje s vlastním sociálním zaříze-
ním, jídelna, bufet, tělocvična, společenská místnost, televizní koutky, kaple, ergo-
terapeutická dílna, zoo koutek, reminiscenční a internetový koutek a další prostory 
pro užívání a bohatou činnost obyvatel domova.

Budova je dvoupatrová, vybavená výtahem a v blízkosti centra. Kapacita zařízení: 
108 lůžek domov pro seniory, 9 lůžek týdenní stacionář.

Farní charita Litoměřice – 
Domov na Dómském pahorku
Zahradnická 1534/4 
412 01 Litoměřice

www.znackakvality.info


